

**P r o t o k ó l Nr XXX/21**  
**z Sesji Rady Gminy Dopiewo odbytej w dniu 21 czerwca 2021 roku**  
**w Domu Strażaka w Dopiewie**

Sesji przewodniczył:

Przewodniczący Rady  
Pan Leszek Nowaczyk

Obsługę prawną na sesji zapewnia radca prawny, Pan Michał Kublicki.

Sesję rozpoczęto o godz. 15<sup>05</sup> a zakończono o godz. 15<sup>25</sup>

**Przebieg sesji:**

**1. Otwarcie XXX sesji Rady Gminy Dopiewo.**

Otwarcia XXX sesji Rady Gminy Dopiewo o godz. 15<sup>05</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Leszek Nowaczyk.

Przewodniczący Rady Pan L. Nowaczyk: witam Państwa na sesji wyjątkowej, na sesji, na której ślubowanie złoży nowy Wójt Gminy Dopiewo. Jeszcze kilka miesięcy temu nikt z nas nie spodziewał się, że spotkamy się w takich, a nie innych okolicznościach. Snuliśmy plany i wizje rozwoju. Życie napisało jednak zdecydowanie inny scenariusz, pożegnaliśmy nieodżałowanego naszego przyjaciela, przede wszystkim Wójta śp. Adriana Napierałę. To właśnie dzisiaj spotykamy się tutaj, aby na podstawie Postanowienia Nr 51/2021 Komisarza Wyborczego w Poznaniu I z dnia 14.06.2021 r. przyjąć ślubowanie przez nowo wybranego Wójta Gminy Dopiewo.

**Stwierdzenie kworum.**

Przewodniczący Rady Pan L. Nowaczyk stwierdził, że na 21 radnych na sesji obecnych jest 21 radnych. Wobec powyższego Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

1. lista obecności radnych – zał. nr 1
2. stwierdzenie kworum – zał. nr 2
3. lista obecności pracowników Urzędu Gminy – zał. nr 3

**Porządek obrad XXX sesji Rady Gminy Dopiewo**

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Dopiewo.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Dopiewo.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan L. Nowaczyk: zanim oddam głos Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej w Dopiewie chciałbym się zwrócić do Pana Zbyszko Górnego. Panie

Wójtowie miał Pan do wykonania niełatwe zadanie, wszedł Pan do naszego samorządu w bardzo trudnych okolicznościach. Miał Pan już doświadczenia samorządowe w Radzie Miasta Poznania, ale odpowiedzialność za 30-tysięczną Gminę Dopiewo to bez wątpienia coś innego. W tym momencie jeszcze przed ślubowaniem mamy okazję podziękować Panu, w imieniu koleżanek i kolegów radnych, w imieniu Państwa sołtysów, za wspaniałą pracę na rzecz naszej Gminy, za dobrą współpracę z pracownikami, sołtysami z radnymi. Było to dla nas kolejne doświadczenie jakie mieliśmy okazję przeżyć. Mam nadzieję, że nasze kontakty zostaną dalej utrzymane. Dziękuję serdecznie za ten duży wycinek pracy.

## **2. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Dopiewo.**

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Tomasz Kąkolewski odczytał i wręczył zaświadczenie o wyborze Panu Pawłowi Przepiórze, Wójtowi Gminy Dopiewo oraz złożył gratulacje.

Zaświadczenie o wyborze stanowi zał. nr 4 do protokołu sesji.

## **3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Dopiewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan L. Nowaczyk poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym, nastąpi teraz złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Dopiewo i poprosił wszystkich o powstanie, a Wójta Gminy Dopiewo, Pana Pawła Przepiórę o złożenie ślubowania.

Pan Paweł Przepióra złożył ślubowanie.

**„Obejmując urząd Wójta Gminy Dopiewo uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” i dodał „Tak mi dopomóż Bóg.”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan L. Nowaczyk: stwierdzam, że Rada Gminy Dopiewo przyjęła ślubowanie Wójta Gminy Dopiewo Pana Pawła Przepióry, liczę na owocną współpracę i dołożę wszelkich starań, aby tak się stało.

Wójt Gminy Pan Paweł Przepióra: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Pracownicy Urzędu, Zgromadzeni Goście, dzisiaj jest wyjątkowa chwila, szczególnie dla mnie, ale nie tylko, myślę, że dla całej naszej samorządowej wspólnoty. Wybory wójta to moment niecodzienny, będący początkiem nowego etapu. Współpracujemy od 2015 r., wiele zadań, wiele wspólnych projektów realizowaliśmy, ale chciałbym powiedzieć o jednej zasadniczej rzeczy, generalnie nie pracowałem w Urzędzie, nie byłbym zastępcą, gdyby nie Wójt A. Napierała. Chcę wspomnieć o Jego Osobie, bo to tak naprawdę On był tym, który sprawił i zaszczyił we mnie bakcyła samorządowego. Zmarł przedwcześnie, podjąłem się w związku z tym zadania kandydowania, w uzgodnieniu z sołtysami, radnymi naszej Gminy. Czułem wewnętrzne przekonanie, że to dobra decyzja, uważam, że jestem przygotowany do pełnienia tej funkcji i zrobię wszystko, aby nie zawieść. Nie zawieść przede wszystkim naszych mieszkańców, którym dzisiaj także chciałbym serdecznie podziękować, bo uzyskując 76% głosów to można powiedzieć, że ten mandat zaufania jest silny. Szanowni Państwo

dziękuję sołtysom, radnym, pracownikom Urzędu na wsparcie, które daliście mi na samym początku tej drogi, aż do dzisiejszego dnia. Praca w samorządzie to gra zespołowa i bez naszych wspólnych wysiłków pewnie nie dotarlibyśmy do tego miejsca, w którym jesteśmy. Dziś rozpoczyna się kolejny etap, w którym chciałbym się skupić na kilku elementach, o których warto wspomnieć. Przede wszystkim powinniśmy się wsłuchiwać w głos mieszkańców. Analizując różne głosy, które docierały do mnie w trakcie kampanii i wcześniej, niewątpliwie wiemy, że najistotniejszą sprawą dla naszych mieszkańców są inwestycje infrastrukturalne, a także dobre zagospodarowanie przestrzenne. Myślę, że to jest jeden z ważniejszych elementów, który będziemy wspólnie realizować. Musimy mierzyć siły na zamiary, ale wiadomo, że im więcej inwestycji, tym lepiej. Kolejny ważny element to kwestia środowiska i zieleni. Realizujemy wiele programów związanych z ochroną środowiska, ale uważam, że warto je dalej rozwijać i warto spowodować, aby w kontekście smogu wskaźniki, które znajdują się na terenie Gminy polepszały się, a nie pogarszały. Niewątpliwie ważnym elementem jest także dobra komunikacja z mieszkańcami, a także jeszcze sprawniej działający Urząd. Do komunikacji z mieszkańcami dodałbym jeszcze rozwój różnego rodzaju struktur, miękkich projektów, które również do naszych mieszkańców przemawiają i o których w trakcie kampanii wcześniej słyszałem. Szanowni Państwo na pewno rozwój, na pewno współpraca, współpraca nas wszystkich jest kluczem do tego, aby zrealizować to co zostało nakreślone. Jestem gotowy do dialogu z każdym w celu realizacji zadań gminnych. Szanowni Państwo, dziś kolejny etap w życiu moim, naszej społeczności, życzymy sobie, aby ten etap był jak najpomyślniejszy, a ja zrobię wszystko, aby tak było. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan L. Nowaczyk: proszę o zabranie głosu przez Pana Z. Górnego.

Pełniący funkcję Wójta Pan Z. Górny: Szanowni Państwo, przed chwilą przestałem pełnić funkcję Wójta Gminy Dopiewo, na którą powołał mnie 5 miesięcy temu Prezes Rady Ministrów. Cieszę się, że przez ten okres udało nam się dobrze ułożyć współpracę, dziękuję Państwu za uwagi, za sugestie, za wnioski, z których część udało się zrealizować. Przez ten okres 5 miesięcy były realizowane na bieżąco wszystkie funkcje Gminy, m.in. 31 maja br. ukończyliśmy największą inwestycję w Gminie – rozbudowę oczyszczalni ścieków w Dopiewie. Cieszę się, że w tym czasie udało się pozyskać dofinansowanie z różnych źródeł, m.in. w ostatnim tygodniu udało się pozyskać 400 000 zł na modernizację placu przy kościele w Konarzewie. Na zakończenie jeszcze raz dziękuję Państwu radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu za współpracę. Do zobaczenia, mam nadzieję, że jeszcze będziemy współpracowali na różnych polach. Dziękuję bardzo.

#### **4. Zamknięcie obrad sesji.**

Na koniec Przewodniczący Rady Gminy Pan L. Nowaczyk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i dokonał zamknięcia XXX sesji Rady Gminy Dopiewo.

Protokół zawiera 4 załączniki.

Protokół zawiera 4 strony, ponumerowane od 1 do 4.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie oznaczone 21.06.21\_XXX sesja dostępne na stronie dopiewo.pl.

Protokołował  
Inspektor ds. Rady Gminy  
Damian Gryśka

Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo

Leszek Nowaczyk